DMGT - DPO - DEPARTAMENTO PLANEAM. ORDENAMENTO

Praça Conde de Agrolongo  4704 - 514 Braga Tel. 253 616 060  -  Fax 253 203 151 www.cm-braga.pt - e-mail : municipe@cm-braga.pt
Balcão Único Municipal  Horário contínuo de 2.ª a 6.ª feira das 9h00 às 17h30
MODCMB0201_00  Página 1 de 1

EDITAL N.º ED/608/2023

DISCUSSÃO PÚBLICA

Proc.º 2023//300.30.008/3642 E/46754/2023

POR DELIBERAÇÃO DO EXECUTIVO MUNICIPAL TOMADA EM REUNIÃO ORDINÁRIA

PÚBLICA DE 2023/10/04, FOI RECONHECIDO O INTERESSE PÚBLICO ESTRATÉGICO PARA

A ATIVIDADE – “LIVING LAB”.

DOUTOR JOÃO VASCONCELOS BARROS RODRIGUES, Vereador do Pelouro do Urbanismo,

Ordenamento e Planeamento, da Câmara municipal de Braga, no uso das competências

subdelegadas por despacho do senhor Presidente da Câmara municipal de Braga de 2021/10/18:

FAZ SABER QUE, em cumprimento da deliberação do Executivo Municipal, tomada em reunião

ordinária pública de 2023/10/04 e nos termos dos, artigo  31 e 32º do regulamento do PDM e art.º

89º do Regime Jurídico dos Instrumentos de Gestão Territorial decreto-lei n.º 80/2015 de 14 de

maio na sua atual redação irá decorrer por um prazo de 20 dias úteis contados a partir do quinto

dia após a divulgação do presente edital, a discussão pública relativa ao “RECONHECIMENTO

DE INTERESSE PÚBLICO ESTRATÉGICO PARA A ATIVIDADE – “LIVING LAB”.

Os documentos poderão ser consultados na Direção Municipal de Gestão do Território, Divisão de

Projetos Estratégicos, da Câmara Municipal de Braga ou na página oficial da Câmara.

Para constar se mandou passar o presente edital que deverá ser publicado em Diário da

República outros de igual teor e divulgados e fixados nos lugares de estilo, publicitado no site do

Município e publicado num jornal de âmbito local.

Braga e Direção Municipal de Gestão do Território/ Divisão de Projetos Estratégicos, 2023/11

                                                                                                     O VEREADOR,

                                                                                                _______________________________

                                                                                              João Vasconcelos Barros Rodrigues (Doutor)

CERTIDÃO DE AFIXAÇÂO
Certifico que afixei o presente edital em ___/___

		2023-11-06T14:56:21+0000
	JOAO VASCONCELOS BARROS RODRIGUES

		2023-11-06T16:05:35+0000